
 

COMUNE DI CRESCENTINO 
Provincia di Vercelli 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 1 
 

 

OGGETTO :  
APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL TRIENNIO 
2022/2024           
 
L’anno duemilaventidue, addì dieci, del mese di gennaio, alle ore  sedici e minuti  trentacinque,  
nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente T.U.E.L. 267/2000, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FERRERO VITTORIO - Sindaco Sì 
2. LIFREDI LUCA - Vice Sindaco Sì 
3. DASSANO MARIA ANTONELLA - Assessore Sì 
4. DISPOTO LIBERATO - Assessore Sì 
5. BORDIGNON ANNALISA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA (a 

scavalco) la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FERRERO VITTORIO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per deliberare l’argomento sopra indicato. 

 
Si precisa che gli assessori Dassano e Bordignon non sono fisicamente presenti nella sala 

comunale, ma collegati telematicamente in modalità videoconferenza secondo quanto previsto 
dall’art. 73 del D.L. 18/2020 e disciplinato dal decreto sindacale n. 11 del 23/03/2020. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.1 DEL 10/01/2022 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL TRIENNIO 
2022/2024 
 
VISTO l’art. 169 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, attinente al Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.); 
 
VISTO il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato n. 
4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118), e in special modo il punto 10 inerente al 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

 
VISTO l’articolo 15 del regolamento di contabilità; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 27.07.2021 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e successivamente 
trasmesso al Consiglio Comunale con comunicazione del 10.08.2021; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 227 del 29.11.2021.07.2021 è stata 
approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2022/2024; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29.12.2021 è stata approvata la 
nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2022/2024; 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 29.12.2021 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 
CONSIDERATO che il piano esecutivo di gestione rappresenta lo strumento operativo attraverso 
cui è possibile tradurre gli indirizzi ed i programmi in obiettivi specifici, quantificando i mezzi a 
disposizione dei responsabili dei servizi; 

 
PRESO ATTO degli indirizzi contenuti nel documento unico di programmazione, recante i 
programmi e i progetti che l’Amministrazione comunale intende realizzare nel triennio, dai quali 
discendono pertanto gli obiettivi da assegnare ai responsabili dei servizi; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 
il triennio 2022/2024, al fine di assegnare ai vari responsabili dei servizi gli obiettivi di gestione 
da perseguire, con indicazione dei capitoli di bilancio loro assegnati; 

 
RICORDATO che nell’ambito della gestione da parte dei responsabili deve essere assicurato il 
costante rapporto con l’organo politico per permettere a quest’ultimo il controllo e la verifica 
degli obiettivi e delle modalità di raggiungimento degli stessi; 

 
RICHIAMATI: 
− il d.lgs. n. 267/2000; 
− il d.lgs. n. 118/2011; 
− il d.lgs. n. 165/2001; 
− il d.lgs. n. 150/2009; 
− il regolamento comunale di contabilità; 
− il regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 



ESAMINATA la proposta di Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022/2024 allegata alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e che, per il seguito, viene 
identificata come allegato “A”; 

 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale, Dott.ssa Maria Luisa 
DI MARIA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile reso dal responsabile dell’area Finanze, Tributi ed 
Economato, Dott.ssa Giulietta CANIL, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e del regolamento di contabilità; 

 
PROPONE 

 
1. DI APPROVARE il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022/2024, 

nella suddivisione in capitoli di entrata e di spesa, come da modello allegati, identificati 
come allegato “A” alla presente deliberazione, per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

 
2. DI DARE ATTO che i prospetti sono quelli previsti all’allegato 12 del D.Lgs. 

118/2011 relativi alla ripartizione delle entrate in titoli, tipologie, categorie e della 
spesa per missione, programma, macroaggregato; 

 
3. DI AFFIDARE la gestione del P.E.G. ai Responsabili dei servizi identificati 

nell’allegato al presente atto e pertanto di dare atto che in sede di applicazione del 
presente Piano Esecutivo di Gestione, l’assunzione degli impegni di spesa avrà luogo, 
in via generale, a cura dei rispettivi Responsabili, secondo le modalità operative e 
procedurali previste dal vigente regolamento di contabilità e dalle vigenti disposizioni 
di legge; 

 
4. DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 174, comma 4, del T.U.E.L., sul sito internet 

dell’Ente il Piano Esecutivo di Gestione; 
 

5. Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 
quarto comma dell’art. 134 del T.U.E.L. al fine di garantire l’operatività degli uffici. 

 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista l’allegata proposta di deliberazione, di pari oggetto alla presente; 
 
Atteso che sulla predetta proposta è stato espresso dai Responsabili dei Servizi AA.GG. e 
Finanziario parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare integralmente la proposta riportata in premessa 
 
Successivamente 
 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare, con voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
FERRERO VITTORIO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
A SCAVALCO  

Firmato Digitalmente 
DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 
 
 

 
 


